ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA PHONG

Số: 110/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Phong, ngày 22 tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị xét tặng danh hiệu Làng văn hóa năm 2024

     Kính gửi:

   - Ủy ban nhân dân thị xã Mỹ Hào;

   - Hội đồng Thi đua, khen thưởng thị xã;

   - Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã.

 Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

 Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 11/2024/QĐ-UBND ngày 25/4/2024 của UBND tỉnh

Hưng Yên ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh

Hưng Yên;

Căn cứ Hướng dẫn số 867/HD-SVHTTDL ngày 19 tháng 8 năm 2024 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Làng, tổ

dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

Xét thành tích của 07/07 thôn trong xã và Biên bản họp xét tặng danh hiệu

“Làng văn hóa” năm 2024 (ngày 21 tháng 10 năm 2024) của Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng xã Hòa Phong.

UBND xã, Hội đồng Thi đua, khen thưởng xã kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thị xã Mỹ Hào xét tặng danh hiệu “Làng văn hóa” năm 2024 cho các đơn

vị có tên sau đây:

STT Tên thôn Thành tích

01 Thuần Mỹ Đạt

02 Hòa Đam Đạt

03 Hòa Lạc Đạt

04 Phúc Miếu Đạt

05 Vân Dương Đạt

Mẫu số 05

06 Phúc Lai Đạt

07 Phúc Thọ Đạt

(Kèm theo Biên bản họp Hội đồng Thi đua, khen thưởng của xã; báo cáo

thành tích của các thôn).

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- TT Đảng ủy - HĐND - UBMTTQVN xã;

- Hội đồng TĐKT xã;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Vũ Đức Tuy

		2024-10-22T11:28:59+0700

		2024-10-22T14:39:37+0700